
88

18

大阪城スクエア開設3周年を迎え、
来場者10万人達成！

　恒例の「将来を考える日」が追手門学院中･高等学校（６月
１８日実施）と大手前中学校（７月１６日実施）に於いて開催
されました。今年で中･高が５回目、大手前中が６回目の開催と
なりました。本学院卒業生の中には、各界で活躍なさっている多
士済々な方が大勢おられます。その中から延べ２５名（茨木１９名、
大手前６名）の方を講師としてお迎えしご講話いただきました。
中･高等学校では、中学生並びに高校１年生を対象に生徒各自、関心のある職業を選択し職種別
に教室で、大手前中学校では学年単位で講話を聴きました。
　内容は、追手門学院在学時代の話から職業の紹介、将来の展望、職務上の喜びや苦労話、人生
哲学、ひいてはアロマ、ケーキ作りの実演まで、多種多様でした。

　講師の先生方は生徒に対し、学院の後輩の為にという思いを
込めて我が子を諭すように熱弁をふるわれ、生徒は先輩の話を真
摯に受け止めるというスタイルで終始和やかな雰囲気の中で行わ
れました。
　今回、快く講師をお引き受け下さいました皆様方に厚く御礼を
申し上げます。今後とも教育支援活動に、ご理解ご協力を賜り
ますようお願い申し上げます。

　追手門学院大阪城スクエアは、学院創立１２０周年を記念し、学院関係者や企業の
皆様からの寄付金を充当し、２００８年４月に開設してから3年が経ちました。また、皆様
のご協力のお蔭をもちまして１０月８日には、来場者１０万人を達成しました。
　昨年より校友会山桜会の会員様には、ホール・会議室の賃貸し、および有料セミナー

を20％ご優待させていただく「校友会カード」を発行し、山桜会会報に同封させていただきました。そのことにより、
同窓会や講演会などのご利用が増えております。
　今年度の講演会や催し物の特徴は、「東日本大震災」への鎮魂意識を旨とした催し物、大阪城スクエア
3周年・大学４５周年を記念したもの、「芸術する学問」を課題に「落語と講演」、「クラシック・コンサートと解説」
などを取り入れたイベントも展開しています。今後の催し物につきましては、会報と同封の「大阪城スクエア
Neｗs Letter ２０１１」をご覧ください。多くの皆様のご来場をお待ちいたしております。

渉外交流委員

横井　徹（茨高25）

大手前センター  参事　宮本 幸治

職種・業種
料理研究家
工芸作家
弁護士

一級建築士
医師
監督、演出家
歯科医師
市会議員・柏原市
社会保険労務士
スティールパン演奏者
アロマセラピスト
管理栄養士
ピアノ講師
司法書士
建築士
パティシエ
インテリアデザイナー
保育士

中高等学校（茨木）

氏　　名
程 一彦
寶來 扶佐子
平 泉 憲 一
武 木綿子
金 田 正 英
神 谷 　 徹

職種・業種
料理研究家
工芸作家
弁護士
ボイストレーナー

一級建築士

         卒業期
大中4期
小77・大中高20
茨高25

大中高34

茨木高39
小76
小79・大中高22
茨中4・茨高24
茨木24期
茨木24期
茨高24
茨中5・茨高25
茨高25
茨高25
小82・大中25・茨高25
茨高25
小85・大中28
茨高31
茨高31

         卒業期
大中4期
小77・大中高20
茨高25
小88・大中高31

大中高34

茨木高39

追手門大学国際交流教育センター アドバイザー
写真スタジオ経営

追手門大学国際交流教育センター アドバイザー
写真スタジオ経営

氏　　名
程 一彦
寶來 扶佐子
平 泉 憲 一
金 田 正 英
神 谷 　 徹
谷 　 康 平
加 島 幹 也
足 立 　 尚
笠 井 和 憲
門 井 貴 弘
釣　千賀子
改 正 淳 子
北 尾 　 悟
西 林 律 子
深 田 　 壮
細田 みぎわ
木 山 　 寛
安 藤 眞 代
木 下 さひ子

第１回追手門学院大阪城スクエア
　　　　ファミリークラシックコンサート
「アンドリュー・メイヤー  オペラの楽しみ」

❶ 平日のご利用を基本としています。日・祝日ご利用の場合は、５０人以上の同窓会に限ります。
❷ 大阪城スクエアの受付で、ホールの空き日時をご確認いただき、仮予約してください。　    （大阪城スクエア  TEL.06-6942-2788）
❸ ホールを利用して同窓会を開催する旨を、山桜会事務局へお申し出ください。　　　     　（山桜会事務局   TEL.06-6940-3481）
❹ 山桜会から、大阪城スクエアへ正式に申し込みを行います。

＊申し込みについては会長名での書類の提出が必要になります。山桜会の同窓会に限り、無料でご利用いただける事になりましたが、大阪城スクエアでは、一般の会合にもホールを開放しており、
　山桜会の同窓会かどうか確認できない場合があります。上記手順でのご利用に限り無料となることをご了承ください。
＊ホールを利用した同窓会では、飲食についてケータリング業者をご紹介いたします。幹事の方は合わせて山桜会事務局へご相談ください。

大手前中高6階にある学院施設・大阪城スクエアのホールが、条件を充たせば無料で同窓会にご利用いただけます。以下の手順でお申し込みください。

同窓会サポート委員長

長瀬 雄一郎
（小103･茨中26･茨高46）

大阪城スクエアで、同窓会を開催してください！同窓会サポート委員会
からのお知らせ

山桜会HP　12月1日よりTOP記事の前に写真が入りTOP画面が見やすく成りました。
広報委員会では、皆様からの記事を募集して居ります、会員の皆様の為に成る事なら全般！！
　　office@yamazakurakai.com

R E N E W A L

http://www.yamazakurakai.com/
会員紹介のコーナー
会員同窓会開催情報
災 害 地 情 報 など

（順不同・敬称略）

大手前中学校


